
Dnešní soupeř: Sportovní sdružení Ostrá

Celek Sportovní sdružení Ostrá je naším tradičním soupeřem jak v Krajském přeboru, 
tak aktuálně v divizi skupina C, kde mu po podzimní části patří 11. místo za 6 výher 
a 9 porážek, s celkovým skóre 22 : 20, při zisku 20 bodů. Rozhodně nám bude náš 
tradiční sportovní rival chtít vrátit porážku 0 : 1 z podzimní části, která nám v 1. kole 
udělala jednu z mála radostí.

Naše mužstvo se nachází na poslední 16. příčce tabulky se ziskem 10 bodů a cel-
kovým skóre 11 : 38 za 4 vítězství a 11 porážek. Je tedy rozhodně co napravovat.

Doufáme, že svým povzbuzováním a fanděním pomůžete našemu mladému muž-
stvu, které po sportovní stránce udělá vše pro zachování divize v Nymburce.

„Vážení sportovní přátelé,
rádi bychom vás informovali o změnách, které se v našem (vašem) klubu v po-
slední době udály: 10. prosince 2019 proběhlo jednání valné hromady, kde byl 
zvolen nový sedmičlenný výkonný výbor v tomto složení: Patrik Fiferna (před-
seda), Marek Jirouš, Pavel Kořínek, Lukáš Vlk, Pavel Počarovský, Vít Šimon, Aleš 
Dočkal (20. 12. odstoupil na vlastní žádost, nahradil ho Lukáš Urban)

Úkolem nového výkonného výboru je především ekonomická, sportovní a or-
ganizační stabilizace klubu, která v posledních letech nebyla optimální. Důraz 
bude kladen zejména na práci s mládeží, která by se v budoucnu měla stát hlav-
ním zdrojem doplňování hráčského kádru mužstev dospělých.

Předešlé vedení SK Polaban (z.s. a s.r.o.) utrácelo téměř veškeré finance 
za A tým  a udržení co možná nejvyšší soutěže v Nymburce. Po podzimní části  
sezony bylo výsledkem  poslední místo se ziskem 10 bodů a do budoucna ne
udržitelná finanční situace. Důsledky ztrátového hospodaření bude muset sou-
časné vedení vyřešit, což nebude lehký úkol. Cenou za tento účet je mimo jiné 
i obměna kádru s pokusem udělat maximum pro záchranu, i když se zdá být 
tato mise jako předem prohraný boj... Věříme, že i za této situace zanecháme 
po jarní části lepší dojem a budeme doufat,  že pravověrní fanoušci SK Polabanu 
zachovají přízeň! 

Dnešní zápas

SK Polaban Nymburk vs. 
Sportovní sdružení Ostrá 

Neděle 8. 3. 2020, 14:30 hodin 
Sportovní areál Veslák

Hlavní rozhodčí: Zdeněk VOLF
Asistenti rozhodčího: 
Aleš ŠOB, Pavel FIŠER

Změna v Polabanu: Nové stanovy, nový výkonný výbor

Historie SK Polabanu Nymburk sahá do roku 1900. O počátcích klubu toho není mnoho známo, ale díky zápis-
kům Josefa Holana, které považujeme za primární zdroj informací, se můžeme dozvědět, že Polaban založili studenti 
nymburského reálného gymnázia. Tehdy se však ještě nedalo hovořit o klubu jako takovém. 

Za oficiální datum založení proto považujeme 18. srpen 1909, kdy se v restauraci U Matějků (v prostorách sou-
časného Dělnického domu) sešla ustavující schůze. 

Nové logo vychází z původního grafického návrhu vlajky klubu, která je znázorněna na zakládající listině. Do znaku se tak vrací datum 
založení, pěticípá zelená hvězda a vertikálně rozdělené zeleno-bílé pole ve spodní polovině znaku. Horní polovina znaku pak odkazuje 
na nedávnou moderní éru klubu. 

Vedení klubu tímto vyjadřuje velký dík Mgr. Aleši Fialovi, který na katedře tělesné výchovy Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy 
v Praze úspěšně obhájil diplomovou práci „Historie fotbalového klubu SK Polaban Nymburk“, ze které čerpáme.

Nový znak: návrat k tradici!

1

Ročník 2020 / číslo 1  8. března 2020

Ing. Patrik Fiferna, předseda klubu



SK Polaban Nymburk  A – rozpis zápasů jaro 2020
Neděle 08.03.2020 14:30 POLABAN Nymburk s.r.o. - Sportovní sdružení Ostrá, z.s.

Sobota 14.03.2020 14:30 FK Náchod s.r.o. - SK POLABAN Nymburk s.r.o.

Neděle 22.03.2020 15:00 POLABAN Nymburk s.r.o. - SK Poříčany

Sobota 28.03.2020 15:00 Vysoké Mýto z.s. - SK POLABAN Nymburk s.r.o.

Neděle 05.04.2020 16:30 SK POLABAN Nymburk s.r.o. - Sparta Kutná Hora, z. s.

Neděle 12.04.2020 16:30 SK POLABAN Nymburk s.r.o. - FK Kolín, a.s.

Sobota 18.04.2020 17:00 FC Horky nad Jizerou - SK POLABAN Nymburk s.r.o

Neděle 26.04.2020 17:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. - MFK Trutnov, z.s

Sobota 02.05.2020 17:00 FK LETOHRAD, z.s. - SK POLABAN Nymburk s.r.o.

Neděle 10.05.2020 17:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. - FK Čáslav, a.s.

Sobota 16.05.2020 10:15 TJ Velké Hamry z.s. - SK POLABAN Nymburk s.r.o.

Neděle 24.05.2020 17:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. - FC Hlinsko, z.s.

Sobota 30.05.2020 10:15 TJ Sokol Libiš, z.s. - SK POLABAN Nymburk s.r.o.

Neděle 07.06.2020 17:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. - SK Benátky nad Jizerou, z.s.

Neděle 14.06.2020 17:00 TJ Dvůr Králové nad Labem, z.s. - SK POLABAN Nymburk s.r.o.

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body Penalty + Penalty -

1 SK Vysoké Mýto z.s. 15 12 0 3 40:16 37 0 1

2 FK Náchod s.r.o. 15 11 0 4 36:13 34 2 3

3 SK Benátky nad Jizerou, z.s. 15 12 0 3 26:16 33 3 0

4 FK Kolín, a.s. 15 10 0 5 27:18 27 3 0

5 TJ Velké Hamry z.s. 15 8 0 7 29:20 25 2 3

6 MFK Trutnov, z.s. 15 8 0 7 24:32 24 0 0

7 TJ Dvůr Králové nad Labem, z.s. 15 8 0 7 29:23 23 2 1

8 FC Hlinsko, z.s. 15 8 0 7 26:23 22 2 0

9 FC Horky nad Jizerou 15 7 0 8 25:30 22 0 1

10 FK Čáslav, a.s. 15 7 0 8 25:30 21 2 2

11 Sportovní sdružení Ostrá, z.s. 15 6 0 9 22:20 20 0 2

12 FK LETOHRAD, z.s. 15 6 0 9 23:24 20 1 3

13 TJ Sokol Libiš, z.s. 15 5 0 10 22:29 16 0 1

14 Sparta Kutná Hora, z. s. 15 4 0 11 16:29 15 0 3

15 SK Poříčany 15 4 0 11 19:39 11 1 0

16 SK POLABAN Nymburk s.r.o. 15 4 0 11 11:38 10 2 0

Změny v kádru A týmu
Odchody: Ondřej Bejbl – SK 
Třeboradice, Tomáš Vobořil a Erik 
Koubský –Vykáň FK Čechie, Martin 
Korec –FK Dobrovice, Stanislav Mařík 
a Jan Lukeš – ukončili působení, Filip 
Vyskočil – FK Admira, Jan Podzimek –  
SK Kosmonosy.
Příchody: Vojtěch Herčík  – FK Boh. 
Poděbrady, Patrik Mejzr – SK Sokoleč, 
Ondřej Drobný – AFK Sadská, Jan  
Bartoš – dorost, Roman Jarschel – 
dorost, Michal Ouředník – dorost,  
Matěj Krušínský – dorost, Jan Zubák –  
B mužstvo, David Kožurik – dorost, 
Lukáš Kovacs – dorost, Tomáš  
Hrbáček – B mužstvo, Dominik 
Procházka – B mužstvo.

A tým

Soupiska A týmu 
Polabanu pro jarní část 
sezóny 2019/2020
Brankáři  
Kožurik David 2002
Plaček Petr 1998
Vosecký Roman 2000
Obránci 
Bartoš Jan 2002
Bohdan Michal 1985
Daněk Michal 1995
Drobný Ondřej 1999
Dudla Tomáš 1992
Herčík Vojtěch 1994
Müller Patrik 2000
Procházka  Dominik 2000
Záložníci 
Hrbáček Tomáš 1995
Jarschel David 2002
Krušinský Matěj 2001
Mejzr Patrik 1996 
Novotný Roman 1997
Vaníček Lukáš 2000
Zörkler Jakub 1997
Zubák Jan 1995
Útočníci 
Dudla Martin 1997
Hobík Petr 1999
Kovacs Lukáš 2001
Škarecký Martin 1985
Trenéři
Lukáš Vlk
Zdeněk Doležal

Očima trenéra

Lukáš Vlk: budujeme nový tým
Zimní příprava A-mužstva začala 14. ledna. Sehráli jsme 7 příprav-
ných utkání, ve kterých se protočilo 22 hráčů s těmito výsledky: 
Meteor U18 4:5, Slovan Poděbrady 4:2, Bohemia Poděbrady 1:3, 
FK Turnov 1:1, SK Sokoleč 1:2, Meteor A 1:6, Mnichovohradišťský 
SK 0:2. Po masivním odchodu hráčů, kteří tvořili podzimní kádr 
jsme v přípravě dávali příležitosti hlavně dorostencům a hráčům, kteří se vrátili z hos-
tování a samozřejmě hráčům, kteří zde působili na podzim a kteří chtějí pro Polaban 
zachránit Divizi. Všichni jsou pro nás velkým příslibem do budoucnosti, kdy bychom 
chtěl do prvního mužstva postupně zapracovávat vlastní odchovance a hráče, kteří 
mají ke klubu nějaký vztah. Spolu s novým realizačním týmem (trenéři L. Vlk, Z. Dole-
žal, vedoucí mužstva L. Urban, masér J. Tuzar) budeme bojovat o setrvání v soutěži!!!

Zápasy 16. kola Fortuna divize C: 
Sobota 7. 3. 2020 
Sparta Kutná Hora – FK Náchod; FK Kolín – 
TJ Velké Hamry; Vysoké Mýto  – SK Poříčany;  
FK LETOHRAD – TJ Sokol Libiš;  MFK Trutnov – 
SK Benátky nad Jizerou; FC Horky nad Jizerou – 
TJ Dvůr Králové nad Labem
Neděle 8. 3. 2020: 
SK POLABAN Nymburk – Sportovní sdružení 
Ostrá;  FK Čáslav – FC Hlinsko

Fortuna divize C – tabulka po podzimní části 

trenér Lukáš Vlk



SK Polaban Nymburk  B – rozpis zápasů jaro 2020
Neděle 22. 3. 2020 15:00 Vykáň FK Čechie – SK POLABAN Nymburk B

Neděle 29. 3. 2020 15:00 SK POLABAN Nymburk B – Třebestovice

Neděle 5. 4. 2020 16:30 Bohemia Poděbrady B – SK POLABAN Nymburk B

Sobota 11. 4. 2020 16:30 Loučeň FK –  SK POLABAN Nymburk B

Neděle 19. 4. 2020 17:00 SK POLABAN Nymburk B –  Kostomlaty n. L.

Neděle 26. 4. 2020 17:00 Přerov n. L. – SK POLABAN Nymburk B

Neděle 3. 5. 2020 17:00 SK POLABAN Nymburk B – Rožďalovice FC Trnavan

Sobota 9. 5. 2020 17:00 Hrubý Jeseník A – SK POLABAN Nymburk B

Neděle 17. 5. 2020 17:00 SK POLABAN Nymburk B – Jíkev

Sobota 23. 5. 2020 17:00 Kovanice FK – SK POLABAN Nymburk B

Neděle 31. 5. 2020 17:00 SK POLABAN Nymburk B – Všejany

Sobota 6. 6. 2020 17:00 Kostelní Lhota A – SK POLABAN Nymburk B

Neděle 14. 6. 2020 17:00 SK POLABAN Nymburk B – Tatce

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body Penalty + Penalty -

1 Jíkev 13 13 0 0 66:19 39 0 1

2 Všejany 13 10 2 1 42:16 32 2 3

3 Loučeň FK 13 7 2 4 36:23 23 3 0

4 Kostomlaty n. L. 13 7 2 4 35:24 23 3 0

5 Bohemia Poděbrady B 13 7 1 5 35:28 22 2 3

6 Kovanice FK 13 7 1 5 26:24 22 0 0

7 Přerov n. L. 13 6 1 6 25:24 19 2 1

8 Třebestovice 13 6 0 7 32:36 18 2 0

9 Rožďalovice FC Trnavan 13 5 2 6 35:31 17 0 1

10 Kostelní Lhota A 13 5 1 7 38:38 16 2 2

11 Hrubý Jeseník A 13 4 2 7 21:35 14 0 2

12 SK POLABAN Nymburk B 13 4 1 8 27:36 13 1 3

13 Vykáň FK Čechie 13 2 0 11 16:53 6 0 1

14 Tatce 13 0 1 12 16:63 1 0 3

Béčko před zimní 
přípravou převzal 
nový trenér Radek 
Hanuš a i jeho čeká 
zejména boj o setrvání 
v Postřižínském 
přeboru. 

Naším hlavním cílem je brzké zajištění 
klidného středu tabulky a tím i zachování 
soutěže pro další ročník. Stejně důležité 
bude i postupné zapracování mladších 
hráčů, kteří budou opouštět dorosteneckou 
kategorii a zařazení méně vytížených hráčů 
A-týmu. Kombinace zkušených a mladších 
hráčů by měla přispět k získání zbytečně 
ztracených bodů z podzimu a snad 
i k projevu, který bude bavit hráče i diváky.

B tým

Rozšiřujeme trenérský  
a realizační tým
Jak už bylo zmíněno, novými trenéry v A-týmu, 
po odstoupení trenérů Buryána a Dozorce, se 
stali Zdeněk Doležal a Lukáš Vlk. Oba působili 
v minulém období u mládeže SK Polaban. Ve-
doucím družstva se stal Lukáš Urban, masérem 
Jan Tuzar, který tuto činnost vykonává v klubu 
již několik sezon. Trenérem B-mužstva se stal 
Radek Hanuš.

Zápasy 14. kola 
Postřižínského přeboru: 
Sobota  21. 3. 2020 
Tatce – Loučeň FK; Kostelní Lhota A – Kostomlaty 
n. Labem; Všejany – Přerov n. L.; Kovanice FK – 
Rožďalovice FC Trnavan; Jíkev – Hrubý Jeseník A 
Neděle 22. 3. 2020 
Bohemia Poděbrady B – Třebestovice; 
Vykáň FK Čechie – SK POLABAN Nymburk B

Mládežnické kategorie vedou tito trenéři:
U18–U19: Karel Kovacs  
U16–U17: Josef Ditrich 
U15: Tomáš Hrbáček 
U14: Michal Bosák 

U13: Tomáš Lugmayer
U12: Josef Uhlíř 
U11: Vít Šimon
U10: David Hospodka
U9: Jan Malý

U8: Patrik Fiferna
U7/Školička: Kateřina Kožuriková,  
Lukáš Urban, Tomáš Loudil

Trenér brankářů: Jan Havelka 

Postřižínský přebor – tabulka podzimní části 

Také naše béčko čeká boj o záchranu

trenér Radek Hanuš 



 Věděli jste, že Bohumil Hrabal byl hráčem a vášnivým fanouškem Polabanu?

Že český prozaik a jeden z nejvýznamnějších a nejosobitějších 
spisovatelů druhé poloviny 20. století měl vztah k Nymburku, 
je věc všeobecně známá. Skutečnost, že v roce 1929 začal 
hrát za dorostenecké družstvo SK Polabanu Nymburk, už tak 
známá není. Polaban mu opravdu přirostl k srdci. Ve sbírce 
úvah a rozhovorů, které měly vyjít v roce 1970 v nakladatel-
ství Mladá Fronta pod názvem „Domácí úkoly“, např. píše: 
„Pro prózu je nejpodstatnější hra fotbal. Pro mne takový fot-
bal hrálo nejlepší mužstvo na světě Polaban Nymburk. Nejlep-
ší útočná formace všech dob: Kvapil, Kračmar, Šimek, Pajkrt 
a Čáp. Takový Polaban, když hrál, to nebylo pobíhání jedenácti 
hráčů po zeleném trávníku, to pro mne znamenalo mnohem, 
mnohem víc. Pro mne takový fotbal probíhal současně dvěma 
řadami. Ta jedna byla skutečná na hřišti, ta druhá se vznášela 
nad pohybujícími se hráči. A když se tyhle dvě řady smísily bě-
hem zápasu aspoň na několik minut, vznikaly ideální přihrávky, 
ideální uličky, ideální góly. A to byla radost. V opačném případě 
katastrofa a žal. Ale dneska už Polaban dávno sestoupil nejen 
z ligy, ale i z divize, už dávno se rozpadl zelenobílý dres. Já ale  
pořád střežím ty krásné zápasy pražských družstev, a když na  
něco parádního vzpomínám, tak na Polaban Nymburk.“

Připravujeme:

• nové webové stránky
• rozšiřování a zkvalitňování  trenérského kádru mládežnických kategorií
• 4 turnaje „O pohár starosty města Nymburk“ pro ročníky U10, U9, U8 a U7
• nákup sportovního oblečení a fotbalového vybavení
• tradiční letní fotbalový kemp v Horním Bradle
• novou smlouvu s Nymburskou o.p.s. 
• přípravu projektu na dostavbu hlavní budovy v areálu Veslák 

Přehled zápasů 
a tréninků 

všech týmů
SK Polaban 

Nymburk

Objednávka 
klubového 

oblečení

Přihláška 
na letní 

fotbalový 
kemp Horní 

Bradlo  

Kateřina Kožuriková – 2014 + 2015, U5,6,kacabako@volny.cz, 420 602 316 238
Lukáš Urban – 2013, U7, urban.lukas@seznam.cz, 420 605 267 501
Patrik Fiferna – 2012, U8, patrik.fiferna@geology.cz, 420 602 110 840
Jan Malý – 2011, U9, malyjanny@seznam.cz, 420 604 448 674
David Hospodka – 2010, U10, david.hospodka@cmbeton.cz, 420 602 529 413
Vít Šimon – 2009, U11, viteksimon@seznam.cz, 420 604 762 301
Josef Uhlíř – 2008, U12, josef.uhlirek@seznam.cz, 420 731 518 889
Tomáš Lugmayer – 2007, U13, lugmayer.t@atlas.cz, 420773244401

Michal Bosák – 2006, U14, michalbosak.skpolaban@seznam.cz, 420 724 706 192
Tomáš Hrbáček – 2005, U15, tomyhrbacek@seznam.cz, 420 720 379 917
Josef Ditrich – 2004 + 2003, U16,17, pepa.slotavak@seznam.cz,  
420 605 142 154
Karel Kovasc – 2002 + 2001, U18,19, karl.kovacs@seznam.cz, 420 605 747 746
Lukáš Vlk – A – tým, vlk.max@seznam.cz, 420 601 592 754
Zdeněk Doležal – A – tým, dolezal.z@centrum.cz, 420 720 651 093
Radek Hanuš – B – tým, radek.hanus@gmail.com, 420 603 842 508

Chceš hrát za Polaban? Kontaktuj trenéra své věkové kategorie!

© SK Polaban Nymburk  
IČ: 26673801

Nad Elektrárnou 1177/29, 288 02 Nymburk


